



Vooraf

Je hebt gekozen voor een unieke autoverzekering. Deze autoverzekering werkt namelijk met de minimic[®]. De minimic[®] is een 'kastje' dat is voorzien van een GPS Tracker. Het vergelijkt de snelheid die je rijdt met de snelheid die is toegestaan op de weg (plaats en tijdstip). Rijd je te hard? Dan heeft dat gevolgen voor de hoogte van de premie. In dit document lees je alles over de regels die gelden voor deze unieke autoverzekering.

Aanvullende voorwaarden

Deze autoverzekering heeft een aantal aanvullende voorwaarden die anders zijn dan de algemene voorwaarden voor autoverzekeringen. In dit document vind je de uitleg van deze aanvullende voorwaarden. We noemen dit document clauseblad.

Clausuleblad

De bepalingen in dit clauseblad hebben voorrang op de algemene voorwaarden die gelden voor alle VKG-autoverzekeringen. Is er een verschil in de tekst tussen een artikel in dit document en de algemene voorwaarden? Dan gelden de regels zoals beschreven in dit document.



Inhoud

1. Begrippen	3
2. Informatie over de minimic®	3
3. Wanneer stopt de verzekering?	3
4. Welke regels gelden er nog meer?	4
5. Verhoging premie bij te hard rijden?	4
6. Hoeveel moet je zelf betalen?	5
7. Hoe behandelt VKG schade als de minimic® niet actief is?	6
8. Wat doet VKG met jouw gegevens?	6
9. De minimic® te leen	7
10. Contact	7



1. Begrippen

In dit document gebruikt VKG een aantal begrippen. Het gaat om de volgende woorden:

De minimic®: Het kastje dat de snelheid van jouw auto registreert door middel van een GPS Tracker. De minimic® vergelijkt de snelheid die je rijdt met de snelheid die is toegestaan op de weg (plaats en tijdstip)

Auto: Het voertuig waaraan de minimic® is gekoppeld

OBD-stekker: De stekker in jouw auto waaraan je de minimic® koppelt

Snelheidsoverschrijding: Harder rijden dan is toegestaan

Je/jouw: De persoon die bij VKG verzekerd is (de bestuurder van de auto), maar ook de persoon die het contract met VKG heeft afgesloten (de contractant). Beiden worden in dit document met je/jouw aangesproken

VKG: VKG, gevestigd in Hoorn. VKG is gevolmachtigde van de verzekeraar die op het laatst afgegeven polisblad is genoemd.

2. Informatie over de minimic®

Hieronder lees je informatie over de minimic®, het kastje dat de snelheid van jouw auto registreert door middel van een GPS Tracker.

2.1. Hoe kom je aan de minimic®?

Je krijgt de minimic®, inclusief handleiding, zodra je de verzekering afsluit, kosteloos toegestuurd van VKG. De minimic® heb je te leen zolang de verzekering loopt.

2.2. De minimic® in jouw auto plaatsen

Je plaatst zelf de minimic® in jouw auto. Je krijgt de minimic®, inclusief handleiding, zodra je de verzekering afsluit, toegestuurd van VKG. De minimic® moet binnen 14 dagen, nadat de verzekering is ingegaan, in jouw auto zitten. Is de minimic® goed aangesloten? Dan krijg je (en ook VKG) hiervan een e-mail. Zo weten beide partijen dat de minimic® goed in de auto zit. De minimic® is nu klaar voor gebruik.

2.3. Wat doet de minimic®?

De minimic® registreert de snelheid die je rijdt door middel van een GPS Tracker en vergelijkt deze met de toegestane snelheid op die weg.

2.4. Wat zijn de gevolgen van te hard rijden?

De premie van jouw autoverzekering wordt de volgende maand hoger. Hoe hoog? Dat zie je in het schema bij punt 5.11.

2.5. De minimic® terugsturen

Is de verzekering afgelopen dan stuur je de minimic®, binnen 14 dagen na afloop van de verzekering, per aangetekende post terug.

3. Wanneer stopt de verzekering

Hieronder lees je wanneer jij of VKG de verzekering kan stoppen. Deze punten zijn een aanvulling op de punten in de algemene voorwaarden.

3.1.

Je mag deze autoverzekering op ieder moment stoppen, ook binnen het eerste (verzekerings) jaar. De verzekering stopt op de door jou aangegeven opzegdatum. Stuur jouw adviseur of VKG een opzeggingsbrief of e-mail met daarin de datum vermeld. Je kunt geen datum uit het verleden gebruiken. Als je een e-mail stuurt, gebruik dan het bij ons geregistreerde e-mailadres.

3.2.

In de algemene voorwaarden lees je wanneer VKG jouw verzekering kan stoppen. Dit kan VKG ook doen nadat:

- » VKG drie maanden achter elkaar een premieverhoging moet berekenen omdat je te hard hebt gereden
- » VKG merkt dat de minimic® binnen drie maanden, meer dan één keer is verwijderd uit de OBD-stekker

Heb je hiervoor een geldige reden dan kan VKG de verzekering niet stoppen. Wat geldige redenen zijn, lees je in artikel 5. VKG stuurt een opzeggingsbrief wanneer de verzekering stopt. De verzekering stopt 60 dagen nadat VKG deze brief heeft verzonden.



4. Welke regels gelden er nog meer?

4.1. Storing minimic®

Als je denkt dat de minimic® niet goed werkt, meld dit dan via het contactformulier op de website: www.jouweersteautoverzekering.nl Volg alle aanwijzingen, die VKG je geeft, goed op.

4.2. De minimic® uit jouw auto halen

Neem direct contact op met VKG als de minimic® uit jouw auto wordt gehaald. Je hoeft geen contact op te nemen met VKG als dit wordt gedaan door:

- » Een garage (voor bijvoorbeeld technisch onderhoud)
- » Een dealer
- » Een schadeherstelbedrijf (om jouw auto te laten repareren).

Bewaar de rekening van dit onderhoud of de reparatie goed. Je moet de rekening kunnen laten zien, als VKG je daarom vraagt. Op de rekening moet precies staan wanneer en door wie (welk bedrijf) het werk is uitgevoerd. Heb je schade aan jouw auto terwijl deze bij de garage, dealer of bij het schadeherstelbedrijf staat? Dan moet je kunnen bewijzen dat de minimic® uit jouw auto is gehaald door een medewerker van:

- » De garage
- » De dealer
- » Het schadeherstelbedrijf.

Kun je dit niet bewijzen? Dan moet je (een deel van) de schade zelf betalen. Je hebt dus een extra eigen risico. Hoeveel je zelf moet betalen, staat in artikel 6.

4.3.

Wordt de minimic® uit jouw auto gehaald door iemand anders dan de garage, dealer of herstelbedrijf? Geef dit dan op tijd door aan VKG. Geef ook door:

- » Waarom de minimic® uit jouw auto wordt gehaald
- » Hoe lang de minimic® uit jouw auto blijft en wanneer deze weer in jouw auto gezet wordt

VKG heeft het recht om:

- » Je aanwijzingen te geven
- » Aanvullende voorwaarden te gebruiken
- » De premie tijdelijk te verhogen.

4.4.

Is de verzekering afgelopen? Stuur dan de minimic®, in originele verpakking en per aangetekende post, terug naar VKG (Postbus 1015, 1620 KA in Hoorn). Dit moet je doen binnen 14 dagen nadat de verzekering is gestopt.

5. Verhoging premie bij te hard rijden

5.1. Snelheid meten

De minimic® meet, door middel van een GPS Tracker, de snelheid die je rijdt. De minimic® vergelijkt deze snelheid met de snelheid die is toegestaan op de weg (plaats en tijdstip) waar je rijdt. Rijd je te hard, dan krijg je hiervan een e-mail. Deze e-mail ontvang je de volgende dag.

5.2. Hoe berekent VKG een verhoging van de premie?

VKG ontvangt aan het einde van de maand een overzicht met jouw gegevens. Heb je te hard gereden dan ziet VKG dit direct en wordt de premie de maand erop hoger. Met welk percentage VKG de premie verhoogt, zie je in de tabel bij punt 5.8.

5.3. Meer keren binnen een maand te hard rijden

Heb je meer keren binnen een maand te hard gereden, dan telt VKG de percentages bij elkaar op. In geval van meerdere snelheidsovertredingen per dag zal per dag slechts één overtreding meetellen voor het verhogen van de premie. Deze overtreding betreft de overtreding waar het hoogste percentage verhoging voor wordt berekend volgens de tabel, zie 5.8. Het totaal is nooit meer dan 100%. Met andere woorden: je kunt nooit meer dan 2x de lage basispremie betalen.

5.4. Premie per maand berekenen

VKG berekent de premie per maand. Heb je je aan de snelheid gehouden? Dan betaal je de lage basispremie. Heb je (opnieuw) te hard gereden? Dan wordt de basispremie verhoogd. VKG verhoogt de basispremie met maximaal 100%.



5.5. Wat moet je doen als je het niet eens bent met een registratie van de minimic®?

Je krijgt - alleen als je te hard hebt gereden - na het verstrijken van de dag een melding in jouw e-mail. Ben je het niet eens met deze overtreding, dan dien je binnen 5 dagen bezwaar te maken. In de e-mail zit (naast gegevens over locatie, tijdstip et cetera) een link bij 'bezwaar'. Alleen via deze link kun je bezwaar maken. Binnen 5 werkdagen krijg je bericht of jouw bezwaar wel of niet is geaccepteerd. Is jouw bezwaar terecht dan zal die geconstateerde overtreding niet leiden tot een premieverhoging. Is jouw bezwaar niet terecht, dan wordt de premieverhoging in de eerstvolgende termijn doorberekend.

5.6. Hoe weet je wat je de volgende maand moet betalen?

Aan het einde van iedere maand krijg je een e-mail van VKG met:

- » De snelheidsovertredingen die de minimic® voor die maand heeft geregistreerd (per dag de overtreding die leidt tot het hoogste percentage)
- » Hoe vaak je te hard hebt gereden (mocht dit het geval zijn)
- » Het percentage van de premieverhoging voor de volgende maand (mocht dit aan de orde zijn)
- » Het bedrag dat je de volgende maand aan premie moet betalen.

5.7. Wanneer haalt VKG het bedrag van jouw rekening?

VKG haalt het bedrag van de premie omstreeks de 20^e van iedere maand van jouw rekening.

5.8. Met welke percentages verhoogt VKG de premie?

In deze tabel zie je met welk percentage VKG de premie kan verhogen:

Tabel: Toeslag per snelheidsoverschrijding

Hoe hard mag je rijden? km/u	Gemeten snelheid			
	Gematigd		Extreem	
	Je snelheid	Verhoging premie met:	Je snelheid	Verhoging premie met:
30	45 t/m 59	10%	60 of hoger	25%
50	65 t/m 79	10%	80 of hoger	25%
70	85 t/m 99	10%	100 of hoger	25%
80	95 t/m 109	10%	110 of hoger	25%
100	115 t/m 139	10%	140 of hoger	25%
120	140 t/m 169	10%	170 of hoger	25%
130	150 t/m 179	10%	180 of hoger	25%

6. Hoeveel moet je zelf betalen?

Als je schade hebt veroorzaakt en er zit geen minimic® in jouw auto (of deze is niet aangesloten), dan geldt er per schadegebeurtenis een extra eigen risico van € 1.500,- voor alle dekkingen tezamen. Gaat het om schade aan jouw eigen auto, dan moet je hiervoor natuurlijk wel verzekerd zijn. Eventuele schade, die wij aan benadeelden moeten betalen, wordt op jou verhaald tot aan de hoogte van het eigen risico.

6.1

Je hoeft, bij schade, het extra eigen risico van € 1.500,- niet zelf te betalen als de minimic® niet in jouw auto zit tijdens:

- » Technisch onderhoud door een garagebedrijf
- » Schadeherstel door een schadeherstelbedrijf
- » Een periode die je vooraf aan VKG hebt laten weten.
Je hebt hiervan van VKG, per brief of per e-mail, een bevestiging ontvangen.

6.1.1

Je hoeft, bij schade, het extra eigen risico van € 1.500,- niet zelf te betalen als de minimic® uit jouw auto is gehaald (of losgekoppeld) zonder dat je dit wist en je het ook niet kon weten. Je hebt hiervan bewijs of kunt VKG hiervan overtuigen.



7. Hoe behandelt VKG schade als de minimic® niet actief is?

7.1. Je hebt bewijs

Je hoeft het extra eigen risico van € 1.500,- niet zelf te betalen als de punten onder artikel 6 gelden én je bewijs hiervan hebt.

7.1.1 Bewijs dat de minimic® uit jouw auto is gehaald

Is de minimic® uit jouw auto gehaald? (zie regel 6.1.1) Dan moet je de rekening kunnen laten zien als VKG je daarom vraagt. Op de rekening moet precies staan wanneer en door wie (welk bedrijf) het werk is uitgevoerd.

7.1.2 Bewijs dat de minimic® tijdelijk niet is aangesloten

Is de minimic® tijdelijk niet aangesloten en heb je dit vooraf aan VKG laten weten? (zie regel 6.1.) Dan moet je de brief of e-mail met de bevestiging van VKG kunnen laten zien.

7.2 Je hebt geen bewijs

Heb je geen bewijs? Dan geldt een extra eigen risico van € 1.500,- voor alle dekkingen tezamen.

7.3. Storing of schade aan de minimic®

Op de website www.jouweersteautoverzekering.nl vind je een contactformulier. Geef hier aan wat de status van jouw minimic® is. Je krijgt van ons gratis een nieuwe minimic® toegestuurd (of VKG repareert de minimic® gratis).

8. Het gebruik van jouw gegevens?

Wil je een autoverzekering afsluiten bij VKG?

Dan geef je jouw gegevens door. Dit zijn:

- » Persoonlijke gegevens zoals bijvoorbeeld naam, adres, woonplaats en leeftijd.
- » Gegevens over het gebruik van jouw auto die VKG via de minimic® ontvangt.

8.1. Premie berekenen

Met deze gegevens berekent VKG hoeveel premie je iedere maand moet betalen.

8.2. Gebruik minimic® controleren

Met de gegevens die VKG via de minimic® ontvangt, controleert VKG of de minimic® actief was bij het ontstaan van een schade.

8.3. Bekijken ritgegevens

VKG heeft het recht jouw ritgegevens te bekijken.

Dit kan alleen bij:

- » Schadebehandeling
- » Ongevalsanalyse
- » Fraudebestrijding
- » Diefstalbestrijding.

8.4. Wie kan mijn ritgegevens bekijken?

Alleen jij, VKG en de leverancier en beheerder van het systeem (Mobile RED/Micpoint te Houten). VKG en Mobile RED/Micpoint zijn aan strenge regels gebonden en jouw gegevens worden niet aan derden gegeven.

8.5. Wie hebben er toegang tot mijn ritgegevens?

Naast de partijen die genoemd zijn in 8.4 heeft de verzekeraar voor schadebehandeling toegang tot de gegevens. Daarnaast kan jouw adviseur de emailberichten van de snelheidsovertredingen raadplegen in jouw dossier.

8.6. Wat is Mobile RED/Micpoint?

Mobile RED en Micpoint zijn twee bedrijven in Houten. Zij leveren het telemetrische systeem en beheren de techniek voor VKG. De computersystemen voldoen aan alle vereisten om de privacy te waarborgen.

8.7. Voldoen Mobile RED/Micpoint aan de beveiligingseisen?

Mobile RED/Micpoint voldoen aan de hoogste beveiligingseisen gesteld door onder meer SCMVbv, Keurmerk RitRegistratieSystemen, KIWA en de overheid.



8.8. Hoe lang bewaren Mobile RED/Micpoint de ritgegevens?

Mobile RED/Micpoint bewaren de gegevens 13 maanden. Na 13 maanden wissen Mobile RED/Micpoint alle gegevens.

8.9. Welke ritgegevens bewaart VKG?

- » VKG bewaart de ritgegevens van overtredingen. Die zijn nodig om de premie te kunnen vaststellen.
- » VKG bewaart ritgegevens die zij opvraagt om een schade te kunnen beoordelen. Deze gegevens worden in het schadedossier bewaard. Andere gegevens krijgt VKG niet.

8.10. Privacyverklaring

Zodra je een autoverzekering afsluit bij VKG, ontvang je een e-mail met de privacyverklaring van VKG. Hierin staat beschreven wat VKG wel en niet mag doen met jouw gegevens.

8.11. VKG geeft jouw gegevens niet aan anderen

Jouw gegevens geeft VKG niet door aan anderen. Dit kan alleen via een beslissing van een rechter.

8.12. Alleen voor controle

De gegevens van de minimic[®] bewaart Mobile RED/Micpoint op een computer. Als VKG jouw gegevens gaat controleren, laat VKG dit vooraf aan je weten. VKG mag de gegevens van de minimic[®] alleen maar gebruiken voor controle van regel 8.1, 8.2 en 8.3.

9. De minimic[®] te leen

Je hebt de minimic[®] kosteloos te leen zolang de verzekering loopt. De minimic[®] is eigendom van VKG.

9.1. Gratis vervanging als de minimic[®] kapot gaat of als je de minimic[®] verliest

Op de website www.jouweersteautoverzekering.nl vind je een contactformulier. Geef hier aan wat de status van jouw minimic[®] is. Je krijgt van ons gratis een nieuwe minimic[®] toegestuurd (of VKG repareert de minimic[®] gratis). Dit doet VKG als de minimic[®] kapot is gegaan door:

- » Mankement door een technische storing van de minimic[®]
- » Een ongeluk met jouw auto
- » Beschadiging van jouw auto door: storm, aardbeving, blikseminslag, een andere natuurramp, inbraak, vandalisme, brand, ontploffing.

9.2. Je moet betalen voor een nieuwe minimic[®]

Is de minimic[®] kapotgegaan of kwijtgeraakt door een andere reden? Dan kan VKG je vragen de waarde van de minimic[®] terug te betalen. Het gaat hierbij om de waarde van de minimic[®] op het moment dat het verlies of de beschadiging is geregistreerd.

9.3. Vermoeden van fraude

Heb je het vermoeden dat er fraude wordt gepleegd met je minimic[®] of dat je minimic[®] op een andere manier wordt gemanipuleerd? Neem dan meteen contact op met VKG. Op de website www.jouweersteautoverzekering.nl vind je een contactformulier.

10. Contact

Sluit je deze autoverzekering af bij VKG? Dan ga je ermee akkoord dat wij alleen per e-mail contact met elkaar hebben.

10.1. Je krijgt een nieuw e-mailadres

Op de website www.jouweersteautoverzekering.nl vind je een contactformulier. Geef aan dat jouw e-mailadres is gewijzigd en - uiteraard ook - wat jouw nieuwe e-mailadres is. VKG past het e-mailadres aan en stuurt je een bevestiging hiervan.

10.2. VKG gaat ervan uit dat je alle e-mails ontvangt

Als VKG e-mails stuurt naar het e-mailadres dat je aan ons gegeven hebt, dan gaat VKG ervan uit dat je deze e-mails ontvangt. Ontvang je ze niet? Dan kun je dat niet als verweer gebruiken.